A CONTRATADA não poderá transferir a responsabilidade do fornecimento nem protelar as entregas dos 
serviços. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
3.1. O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA até o 10º (décimo) dia após a entrega das apólices e mediante 
apresentação do competente documento fiscal, o valor de até R$ 17.871,00 (dezessete mil oitocentos e setenta e 
um reais), referente ao seguro dos veículos constantes do(s) item(s) 01, 05, 08, 09, 12, 13, 15, 23, 28, 31, 32, 34, 35, 39, 

40 e 41. 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4.1. As despesas oriundas do presente Contrato serão contabilizadas na dotação orçamentária descrita a seguir: